Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Политотдельская средняя общеобразовательная школа
Протокол заседания ШВР
29.11.23                                                                                                                №3
Присутствовали:
Голубова Н.П. – директор школы
Попова С.А. – заместитель директора по УВР
Симончук Н.В. – заместитель директора по ВР, председатель ШВР, руководитель МО классных руководителей
Толкунова С.Н. – заместитель директора по АХР
Асадчая Е.Ю. – советник директора по воспитанию и работе с детскими объединениями
Грициенко М.М. – социальный педагог, педагог-психолог
Башкирова О.Ю. – старшая вожатая
Чехлотенко В.В. – руководитель ШСК «Олимп»
Толкунов А.В. – руководитель Юнармии

Повестка заседания:
1.О выполнении решений предыдущего заседания Штаба.
2.Результаты работы Ученического совета школы с учащимися, состоящими на профучете.
3.Участие учащихся школы в мероприятиях месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работе.
 4.Вовлечение учащихся, состоящих на различных видах учета, в массовые мероприятия, акции.

1.По первому вопросу слушали зам. директора по ВР Симончук Н.В., которая ознакомила присутствующих результатами работы по протоколу №2
Решили: считать работу ШВР в октября удовлетворительной и продолжить в том же направлении.
2.По второму вопросу слушали советника директора по воспитанию Асадчую Е.Ю., которая отчиталась о результатах работы Ученического совета школы с подростками, стоящими на внутришкольном учете. Запланированные мероприятия совета проведены успешно, отчеты о проведённых мероприятиях предоставлены своевременно.

Решили: считать работу Ученического совета удовлетворительной. Активизировать работу Ученического совета с трудновоспитуемыми подростками.
3.По третьему вопросу слушали руководителя школьного отряда ЮнАрмии Толкунова А.В. Рассмотрен план мероприятий в рамках месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы. Активизировать работу объединений «Юнармия», «Миусские лидеры», «Движение Первых»

Решили: Начать подготовку к реализации плана мероприятий в рамках месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы. Активизировать работу всех объединений согласно реестру.

4. По четвертому вопросу слушали советника по воспитанию Асадчую Е.Ю., которая ознакомила присутствующих со статистикой участия подростков из асоциальных семей в различных акциях и общешкольных мероприятиях и акциях.

Решили: Запланированные мероприятия проведены успешно, отчеты о проведённых мероприятиях предоставлены своевременно. В мероприятиях и акциях активно приняли участие обучающиеся и родители. Имеются видеоотчеты.
[bookmark: _GoBack]

Председатель ШВР ____________Н.В. Симончук